
 
от  25 декабря  2017 г.    № 651 

 
  

О повышении размера оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Горномарийский муниципальный район» 
 
 
 

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства 
Республики Марий Эл от 8 декабря 2017 года № 452 «О повышении 
размера оплаты труда работников государственных учреждений 
Республики Марий Эл», администрация Горномарийского 
муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Повысить с 1 января 2018 года на 4 процента размеры окладов, 
базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок 
заработной платы,  должностных окладов работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» (далее оклады (ставки),  за 
исключением размеров окладов, базовых окладов, базовых должностных 
окладов, базовых ставок заработной платы, должностных окладов 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений, которым 
осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 
1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы, постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 15 марта 2011 года № 294 
«О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район». 

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Структурным подразделениям администрации Горномарийского 
муниципального района, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальных учреждений Горномарийского 
муниципального района, осуществлять реализацию пункта 1 настоящего 
постановления  в пределах средств, предусмотренных на очередной 
финансовый год и плановый период из бюджета муниципального 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

образования «Горномарийский муниципальный район», а также за счет 
получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности.  

3. Просить руководителя финансового отдела муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» Симолкину Л.В. 
осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 
 

 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района В. Сеюшов  
 


